
Совет городского округа муниципальное образование 

городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики 

внеочередное заседание I созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

« 15 » марта 2024 г.              г. Первомайск                    № 1 

 

О внесении изменений в решение Совета городского округа  

муниципальное образование городской округ город Первомайск  

Луганской Народной Республики от 29.12.2023 № 1 «О бюджете 

муниципального образования городской округ город Первомайск 

Луганской Народной Республики на 2024 год»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-III «О местном 

самоуправлении в Луганской Народной Республике», Уставом муниципального 

образования городской округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании городской округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики, утвержденным решением Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от 11.12.2023 № 1, Совет городского округа 

муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета городского округа муниципальное             

образование городской округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики от 29.12.2023 № 1 «О бюджете муниципального образования 

городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики на 2024 

год» (с изменениями), следующие изменения: 

          1.1. Приложение № 1 «Объем поступлений доходов в бюджет 

муниципального образования городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год» 



изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 

 

         1.2. Приложение № 2 «Объем и распределение бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования городской округ город Первомайск 

Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2024 год» изложить в следующей редакции согласно приложению   

№ 2 к настоящему решению; 

         1.3. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики на 2024 год» изложить в следующей редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему решению.  

         1.4. Приложение № 5 «Объем и распределение субсидий, 

предоставляемых из бюджета муниципального образования городской округ 

город Первомайск Луганской Народной Республики юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам на 2024 год» изложить в следующей 

редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета городского округа  

муниципальное образование 

городской округ город Первомайск 

Луганской Народной Республики               С.В. Пшеничникова 

 

 

Глава городского округа 

муниципальное образование  

городской округ город Первомайск  

Луганской Народной Республики                            С.А. Колягин 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1  

к решению Совета городского 

округа муниципальное 

образование городской округ город 

Первомайск Луганской Народной 

Республики от 29.01.2023 г. № 1       

(с изменениями)                                         

(в редакции решения Совета 

городского округа муниципальное 

образование городской округ город 

Первомайск Луганской Народной 

Республики от 15.03.2024 № 1) 

 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики. 

 по кодам классификации доходов бюджетов  

на 2024 год   

 

                                                                                                        (тыс. рублей) 

Код классификации доходов бюджетов  

Наименование кода 

классификации доходов 

бюджетов 

Сумма 
Главный 

администратор 

доходов 

бюджета 

Вид и подвид доходов 

бюджета 

1 2 3 4 

182 1 01 02010 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228  

 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 

39 674,200 

 

 

 

 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l42746
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l6582
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906


 

1 2 3 4 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности  

физическими лицами,  

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии 

со статьей 227   Налогового 

кодекса Российской Федерации 

297,409 

182 1 01 02030 01 0000 110   

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

0,248 

182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

в отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

33,205 

182 
 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

3 126,241 

 

 

 

  

 

   
 

    

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l42746
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=453508#l36906


 

 
  

 

1 2 3 4 

182 
 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных  

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

14,896 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

3 241,561 



182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

 на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

-388,466 

    

1 2 3 4 

182 1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 

44,000 

182 1 05 04010 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты городских округов 

644,741 

 

901 1 11 05024 04 0000 120  

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

городских округов (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

525,000 

901 1 11 05034 04 0000 120  

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

городских округов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

 

 

110,194 

901 1 16 07090 04 0000 140  

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

муниципальным органом 

(муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

3,0 



901 

 

2 02 15002 04 0000 150 

Дотации бюджетам городских 

округов на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

345 982,211 

ИТОГО 

ДОХОДОВ: 

    

 

393 308,440 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город 

Первомайск Луганской Народной Республики от 29. 

01.2023 г.     № 1 (с изменениями)  

 (в редакции решения Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город 

Первомайск Луганской Народной Республики             

от 15.03.2024 № 1) 

 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ город  

Первомайск Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год 

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование  
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальное образование городской округ город Первомайск 

Луганской Народной Республики 
    393 308,440 

Общегосударственные вопросы 01 00   144 045,205 



2 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02   3 513,098 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений 

01 02 9900060400  3 513,098 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 9900060400 121 2 698,232 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 9900060400 129 814,866 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   6 473,169 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений 

01 03 9900060400  6 473,169 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 9900060400 121 4 971,712 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 03 9900060400 129 1 501,457 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   108 525,812 

Расходы на приобретение услуг по предоставлению 

неисключительных (пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной деятельности (программ для ЭВМ) 

01 04 9900023106  429,783 



3 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9900023106 244 429,783 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений 

01 04 9900060400  108 096,029 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 9900060400 121 70 180,612 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
01 04 9900060400 122 923,400 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 9900060400 129 21 194,545 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9900060400 244 11 848,899 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 9900060400 247 3 948,573 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
01 06   9 165,967 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений 

01 06 9900060400  9 165,967 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 9900060400 121 7 039,913 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 06 9900060400 129 2 126,054 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   16 367,159 

Прочие расходы, не отнесенные к основным группам, 

предусмотренные для выполнения поручений не по основному виду 

деятельности 

01 13 9900075300  16 367,159 



4 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 9900075300 111 12 570,782 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 
01 13 9900075300 119 3 796,377 

Национальная экономика (содержание действующей сети 

автомобильных дорог местного значения) 
04 00   62 705,177 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   62 705,177 

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 

муниципального значения 
04 09 9900043420  62 705,177 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 9900043420 244 62 705,177 

Жилищно–коммунальное хозяйство 05 00   61 465,100 

Благоустройство 05 03   61 465,100 

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 9900043410  47 489,500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900043410 244 42 617,026 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

05 03 9900043410 813 300,000 

Субсидии на финансовое обеспечение расходов муниципальным 

унитарным предприятиям на погашение задолженности по 

заработной плате работникам за период с 30.09.2022 по 29.02.2024г. 

и иных выплат, связанных с начислением на выплаты по оплате 

труда  

05 03 9900043410 813 4 572,474 

Сбор и вывоз мусора и отходов, эксплуатацию канализационных 

систем 
05 03 9900043440  7 200,000 

1 2 3 4 5 6 



5 

 

 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900043440 244 7 200,000 

Комбинаты коммунальных предприятий, районные 

производственные объединения и другие предприятия, учреждения 

и организации жилищно-коммунального хозяйства 

05 03 9900043450  1 775,600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900043450 244 1 775,600 

Расходы за счет средств из резервного фонда 05 03 9900075700  5 000,000 

Субсидии на финансовое обеспечение расходов муниципальным 

унитарным предприятиям на погашение задолженности по 

заработной плате работникам за период с 30.09.2022 по 29.02.2024г. 

и иных выплат, связанных с начислением на выплаты по оплате 

труда 

05 03 9900075700 813 5 000,000 

Образование 07 00   26 881,924 

Дополнительное образование детей 07 03   26 881,924 

Организации (учреждения) дополнительного образования в области 

культуры и искусства, школы эстетического воспитания детей 
07 03 9900010207  26 881,924 

Фонд оплаты труда учреждений 07 03 9900010207 111 19 734,828 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 
07 03 9900010207 112 10,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 
07 03 9900010207 119 5 959,932 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 03 9900010207 244 368,077 

Закупка энергетических ресурсов 07 03 9900010207 247 809,087 

Культура, кинематография 08 00   72 328,036 

1 2 3 4 5 6 



6 

 

 

 

Культура 08 01   61 898,145 

Библиотеки 08 01 9900010204  19 464,469 

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 9900010204 111 13 139,556 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 
08 01 9900010204 112 25,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 
08 01 9900010204 119 3 968,160 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 9900010204 244 662,077 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 9900010204 247 1 669,676 

Музеи и выставки 08 01 9900010205  4 625,588 

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 9900010205 111 3 428,676 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 
08 01 9900010205 112 5,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 
08 01 9900010205 119 1 035,468 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 9900010205 244 53,592 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 9900010205 247 102,852 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного типа 08 01 9900010206  37 808,088 

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 9900010206 111 27 508,416 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 
08 01 9900010206 112 21,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 
08 01 9900010206 119 8 307,672 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 9900010206 244 1 193,846 

1 2 3 4 5 6 



7 

 

 

 

Закупка энергетических ресурсов 08 01 9900010206 247 774,654 

Уплата прочих налогов, сборов 08 01 9900010206 852 2,500 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 
 

 10 429,891 

Филармонии, музыкальные коллективы и ансамбли, и другие 

заведения искусства и мероприятия 
08 04 9900010202  100,943 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 9900010202 244 100,943 

Централизованные бухгалтерии, хозяйственные группы, 

методические кабинеты, центры (службы) по обслуживанию, 

сопровождению и обеспечению деятельности учреждений культуры, 

физической культуры и спорта 

08 04 9900010600  10 328,948 

Фонд оплаты труда учреждений 08 04 9900010600 111 7 571,496 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 
08 04 9900010600 112 5,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 08 04 9900010600 119 2 286,600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 9900010600 244 465,852 

Социальная политика 10 00   81,000 

Охрана семьи и детства 10 04   81,000 

Единовременная помощь лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, после достижения 18-летнего 

возраста 

10 04 9900014708  81,000 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
10 04 9900014708 313 81,000 

Физическая культура и спорт 11 00   25 801,998 

Физическая культура 11 01   25 801,998 

1 2 3 4 5 6 



8 

 

 

 

Содержание и учебно-тренировочная работа детско-юношеских 

спортивных школ 
11 01 9900010405  21 328,588 

Фонд оплаты труда учреждений 11 01 9900010405 111 14 910,008 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 
11 01 9900010405 119 4 502,822 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 9900010405 244 328,630 

Закупка энергетических ресурсов 11 01 9900010405 247 1 587,128 

Финансовая поддержка и содержание спортивных сооружений 11 01 9900010406  4 473,410 

Фонд оплаты труда учреждений 11 01 9900010406 111 3 040,140 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 
11 01 9900010406 112 5,000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 
11 01 9900010406 119 918,192 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 9900010406 244 493,700 

Закупка энергетических ресурсов 11 01 9900010406 247 16,378 

 

 

 

 

                                            



9 

 

 

 

Приложение № 3  

к решению Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от 29. 01.2023 г. № 1 (с изменениями)      

(в редакции решения Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город 

Первомайск Луганской Народной Республики от 15.03.2024 № 

1) 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городской округ город Первомайск 

Луганской Народной Республики на 2024 г 
(тыс. рублей) 

 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального образования городской округ город 

Первомайск Луганской Народной Республики, разделов, 

подразделов, целевых статей и видов расходов 

Код 

главного 

распоря

дителя 

средств 

бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма 

Раз-

дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Всего 

в том 

числе  

средств

а выше- 

стоящи

х 

бюдже- 

тов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО РАСХОДЫ БЮДЖЕТА      393 308,440  



10 

 

 

 

Администрация городского округа муниципальное образование 

городской округ город Первомайск Луганской Народной 

Республики 

901     377 669,304  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 901 01 00   128 406,069  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
901 01 02   3 513,098 

 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их 

структурных подразделений 

901 01 02 9900060400  3 513,098 

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 01 02 9900060400 121 2 698,232  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 02 9900060400 129 814,866 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

901 01 04   108 525,812 

 

Расходы на приобретение услуг по предоставлению 

неисключительных (пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной деятельности (программ для ЭВМ) 

901 01 04 9900023106  429,783 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 04 9900023106 244 429,783  

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их 

структурных подразделений 

901 01 04 9900060400  108 096,029 

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 01 04 9900060400 121 70 180,612  

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 
901 01 04 9900060400 122 923,400 

 



11 

 

 

 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 04 9900060400 129 21 194,545 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 04 9900060400 244 11 848,899  

Закупка энергетических ресурсов 901 01 04 9900060400 247 3 948,573  

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   16 367,159  

Прочие расходы, не отнесенные к основным группам, 

предусмотренные для выполнения поручений не по основному 

виду деятельности 

901 01 13 9900075300  16 367,159 

 

Фонд оплаты труда учреждений 901 01 13 9900075300 111 12 570,782  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 01 13 9900075300 119 3 796,377 

 

Национальная экономика (содержание действующей сети 

автомобильных дорог местного значения) 
901 04 00   62 705,177 

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09   62 705,177  

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 

муниципального значения 
901 04 09 9900043420  62 705,177 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 04 09 9900043420 244 62 705,177  

Жилищно–коммунальное хозяйство 901 05 00   61 465,100  

Благоустройство 901 05 03   61 465,100  

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 901 05 03 9900043410  47 489,500  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 05 03 9900043410 244 37 617,026  



12 

 

 

 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

901 05 03 9900043410 813 300,000 

 

Субсидии на финансовое обеспечение расходов 

муниципальным унитарным предприятиям на погашение 

задолженности по заработной плате работникам за период с 

30.09.2022 по 29.02.2024 г. и иных выплат, связанных с 

начислением на выплаты по оплате труда 

901 05 03 9900043410 813 4 572,474 

 

Сбор и вывоз мусора и отходов, эксплуатацию 

канализационных систем 
901 05 03 9900043440  7 200,000 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 05 03 9900043440 244 7 200,000  

Комбинаты коммунальных предприятий, районные 

производственные объединения и другие предприятия, 

учреждения и организации жилищно-коммунального хозяйства 

901 05 03 9900043450  1 775,600 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 05 03 9900043450 244 1 775,600  

Расходы за счет средств из резервного фонда 901 05 03 9900075700  5 000,000 
 

Субсидии на финансовое обеспечение расходов 

муниципальным унитарным предприятиям на погашение 

задолженности по заработной плате работникам за период с 

30.09.2022 по 29.02.2024г. и иных выплат, связанных с 

начислением на выплаты по оплате труда 

901 05 03 9900075700 813 5 000,000 

 

Образование 901 07 00   26 881,924 
 

Дополнительное образование детей 901 07 03   26 881,924  



13 

 

 

 

Организации (учреждения) дополнительного образования в 

области культуры и искусства, школы эстетического 

воспитания детей 

901 07 03 9900010207  26 881,924 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Фонд оплаты труда учреждений 901 07 03 9900010207 111 19 734,828  

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 
901 07 03 9900010207 112 10,000 

 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 07 03 9900010207 119 5 959,932 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 07 03 9900010207 244 368,077  

Закупка энергетических ресурсов 901 07 03 9900010207 247 809,087  

Культура, кинематография 901 08 00   72 328,036  

Культура 901 08 01   61 898,145  

Библиотеки 901 08 01 9900010204  19 464,469  

Фонд оплаты труда учреждений 901 08 01 9900010204 111 13 139,556  

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 
901 08 01 9900010204 112 25,000 

 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 08 01 9900010204 119 3 968,160 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 08 01 9900010204 244 662,077  

Закупка энергетических ресурсов 901 08 01 9900010204 247 1 669,676  



14 

 

 

 

Музеи и выставки 901 08 01 9900010205  4 625,588  

Фонд оплаты труда учреждений 901 08 01 9900010205 111 3 428,676  

1 2 3 4 5 6 7 
8 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 
901 08 01 9900010205 112 5,000 

 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 08 01 9900010205 119 1 035,468 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 08 01 9900010205 244 53,592 
 

Закупка энергетических ресурсов 901 08 01 9900010205 247 102,852  

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного 

типа 
901 08 01 9900010206  37 808,088 

 

Фонд оплаты труда учреждений 901 08 01 9900010206 111 27 508,416  

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 
901 08 01 9900010206 112 21,000 

 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 08 01 9900010206 119 8 307,672 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 08 01 9900010206 244 1 193,846 
 

Закупка энергетических ресурсов 901 08 01 9900010206 247 774,654  

Уплата прочих налогов, сборов 901 08 01 9900010206 852 2,500  



15 

 

 

 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 901 08 04   10 429,891 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 

8 

Филармонии, музыкальные коллективы и ансамбли, и другие 

заведения искусства и мероприятия 
901 08 04 9900010202  100,943 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 08 04 9900010202 244 100,943 
 

Централизованные бухгалтерии, хозяйственные группы, 

методические кабинеты, центры (службы) по обслуживанию, 

сопровождению и обеспечению деятельности учреждений 

культуры, физической культуры и спорта 

901 08 04 9900010600  10 328,948 

 

Фонд оплаты труда учреждений 901 08 04 9900010600 111 7 571,496  

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 
901 08 04 9900010600 112 5,000 

 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 08 04 9900010600 119 2 286,600 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 08 04 9900010600 244 465,852  

Социальная политика 901 10 00   81,000  

Охрана семьи и детства 901 10 04   81,000  

Единовременная помощь лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, после достижения 18-

летнего возраста 

901 10 04 9900014708  81,000 

 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
901 10 04 9900014708 313 81,000 

 



16 

 

 

 

Физическая культура и спорт 901 11 00   25 801,998  

Физическая культура 901 11 01   25 801,998  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Содержание и учебно-тренировочная работа детско-юношеских 

спортивных школ 
901 11 01 9900010405  21 328,588 

 

Фонд оплаты труда учреждений 901 11 01 9900010405 111 14 910,008  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 11 01 9900010405 119 4 502,822 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 11 01 9900010405 244 328,630  

Закупка энергетических ресурсов 901 11 01 9900010405 247 1 587,128  

Финансовая поддержка и содержание спортивных сооружений 901 11 01 9900010406  4 473,410  

Фонд оплаты труда учреждений 901 11 01 9900010406 111 3 040,140  

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 
901 11 01 9900010406 112 5,000 

 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

901 11 01 9900010406 119 918,192 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 11 01 9900010406 244 493,700  

Закупка энергетических ресурсов 901 11 01 9900010406 247 16,378  

Совета городского округа муниципальное образование городской 

округ город Первомайск Луганской Народной Республики 
902     6 473,169 

 



17 

 

 

 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

902 01 03   6 473,169 

 

 

1 
2 3 4 5 6 7 

 

8 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их 

структурных подразделений 

902 01 03 9900060400  6 473,169 

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  902 01 03 9900060400 121 4 971,712  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

902 01 03 9900060400 129 1 501,457 

 

Управление финансов администрации городского округа 

муниципальное образование городской округ город Первомайск 

Луганской Народной Республики 

903     9 165,967 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 01 06 
 

 9 165,967 

 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их 

структурных подразделений 

903 01 06 9900060400  9 165,967 

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  903 01 06 9900060400 121 7 039,913  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

903 01 06 9900060400 129 2 126,054 

 



18 

 

 

 

 

 

 

Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального образования городской округ город 

Первомайск Луганской Народной Республики юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на 2024 год  

                                                        

                                                            

(тыс. рублей)                                                           

Код классификации 

расходов бюджетов 

Наименование публичного нормативного обязательства Сумма 

1 2 3 

  901 05 03 9900043410 813 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 

фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

300,000 

 Приложение № 5  

к решению Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Первомайск Луганской 

Народной Республики от 29. 01.2023 г. № 1        (с 

изменениями)      (в редакции решения Совета городского 

округа муниципальное образование городской округ город 

Первомайск Луганской Народной Республики от 15.03.2024 № 

1) 

 



19 

 

 

 

  901 05 03 9900043410 813 

Субсидии на финансовое обеспечение расходов муниципальным 

унитарным предприятиям на погашение задолженности по заработной 

плате работникам за период с 30.09.2022 по 29.02.2024 г. и иных 

выплат, связанных с начислением на выплаты по оплате труда 

 

 

4 572,474 

1 2 3 

  901 05 03 9900075700 813 

Субсидии на финансовое обеспечение расходов муниципальным 

унитарным предприятиям на погашение задолженности по заработной 

плате работникам за период с 30.09.2022 по 29.02.2024 г. и иных 

выплат, связанных с начислением на выплаты по оплате труда 

5 000,000 

 
ИТОГО: 9 872,474 

 

 

 

 


